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DM i spydkast på Hovedbanegården
Der venter lørdagens påskerejsende en ekstra oplevelse, når det første officielle DM i Kinect Sports løber af stablen på
Hovedbanegården. At sport bliver interaktivt er et plus for vores sundhed, mener helseeksperten Christian Bitz.

De tusindvis af rejsende, der passerer Hovedbanegården påskelørdag, har ingen grund til at frygte at få et spyd i hovedet. Det kunne man
ellers godt forvente, da der er annonceret Danmarksmesterskaber i bl.a. spydkast i den travle banegårdshal. Spyddene er ikke virkelige, men
derimod en del af computerspillet Kinect Sports.

Spillet, der har solgt mere end otte millioner eksemplarer på verdensplan, er nu blevet så populært, at der afholdes Danmarksmesterskaber i
nogle af spillets forskellige discipliner, nemlig spydkast, hækkeløb og sprint. At vi nu dyrker sport ved hjælp af teknologi, er kun godt mener en
af Danmarks førende helseeksperter, Christian Bitz.

”Jeg kan godt lide ideen om, at man kan bevæge sig, uden at det behøver at hedde motion. Mange går rundt med dårlig samvittighed over, at
de ikke gør nok. Men vi skal huske på, at det vigtigste er at røre sig – ikke hvordan vi rører os. Måske kan et sportsspil som Kinect ligefrem
være med til at inspirere til at røre sig endnu mere. Og det ville jo være fantastisk,” lyder det fra Christian Bitz.

Sport skal være sjov

Det kræver hverken udstyr, tilmelding eller hård træning at deltage i Danmarksmesterskaberne i Kinect Sports. Alle kan deltage helt uden
forudsætninger. Man møder bare op på Hovedbanegården, hvor man kan fx tage et 100m løb, mens man venter på toget. Og det er ifølge
Christian Bitz Alfa og Omega for at leve en sund livsstil.

”Der er mange undskyldninger for ikke at røre sig. Motion kommer ofte til at lyde både besværligt, dyrt og ikke mindst kedeligt. Det er vigtigt, at
folk oplever, at det sagtens kan være sjovt at være sund. Det vigtigste er at komme i gang med at røre sig – ikke hvor og hvordan,” siger
Christian Bitz

Vær sund hjemmefra

Hvis man ikke har mulighed for at komme forbi Københavns hovedbanegård påskelørdag, er der stadig mulighed for at deltage afprøve sine
evner i Kinect Sport.

Udover Danmarksmesterskaberne byder lørdagen nemlig også på et verdensomspændende rekordforsøg, der kan ende med at komme i
Guinness Rekordbog. Forsøget går ud på at få så mange Kinect Sport spillere som muligt til at løbe 100m sprint på én gang. Og vinderen,
som sagtens kunne komme fra Danmark, får sit navn i Guinness Rekordbog. Informationer om deltagelse kan findes på
www.facebook.com/xboxdk.

Abonnementet, der kræves for at spille Kinect Sport mod andre derhjemme, nemlig Xbox Gold, er gratis i påsken. På den måde er der rig
mulighed for at kompensere for påskefrokosterne med lidt motion.

Fakta:

Sundhedsstyrelsens officielle motionsråd lyder:

1. At voksne er moderat fysisk aktive mindst 30 minutter hver dag. Derudover anbefales det, at mindst to gange om ugen bør aktiviteterne
være af høj intensitet. Motion med høj intensitet betyder, at du bliver forpustet og har svært ved at føre en samtale.   

2. At børn og unge (under 18 år) er fysisk aktive mindst 60 minutter om dagen. Mindst to gange om ugen bør aktiviteterne være af høj
intensitet af 20-30 minutters varighed for at fremme og vedligeholde kondition, muskelstyrke, bevægelighed og knoglesundhed.

3. Ældre anbefales det samme som for voksne og er minimums anbefalinger. Ældre må meget gerne have et højere fysisk aktivitetsniveau
end det anbefalede.

Hvornår er computerspil en sport?

E-sport er den samlede betegnelse for elektronisk sport. Når computerspil afvikles under konkurrenceform, med rangeringer, præmier, events,
turneringer osv. kaldes det eSport. På verdensplan bedømmes det, at der er flere, der dyrker e-sport end fodbold. Den danske e-sports
forening har igennem de senere år oplevet eksplosiv vækst.  De har også udtrykt ønske om at blive optaget i Danmarks idrætsforening.

Fakta om DM i Kinect Sport: 

Lørdag d. 23. april 2011, fra kl. 10.00 til kl. 18.00 kan man prøve Xbox Kinect
Sted: Københavns Hovedbanegård (under uret)
Fra kl. 14.00 til kl. 16.00 afholdes det første officielle DM i Kinect Sports: 100 meter sprint, 110 meter hæk og spydkast. Alle kan deltage
– kvalifikation eller tilmelding ikke nødvendigt. (pig sko ej heller et krav!)
Der er en førstepræmie i hver disciplin: 1 stk. 250 GB Xbox med Kinect sensor samt spilpakke – værdi ca. kr. 4.500,00

For yderligere information kontakt:

Thomas Bille, kommunikationsmedarbejder hos Microsoft

Telefon:, 5157 8183  e-mail: a-thomau@microsoft.com

Om Microsoft
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og løsninger, som gør det muligt for
brugerne og virksomhederne at udnytte deres fulde potentiale.


